
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кокошеевская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кокошеевская ООШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 16 ноября  2023 г.                                                                             № 180 

 

 

 

О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9 класса в 2023 году 

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства 

образования Оренбургской области от 28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации 

регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году», приказа 

министерства образования Оренбургской области от 30.10.2023 № 01-21/1706 «О 

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 

классов в 2023 году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся 9 класса в 2023 году (далее – пробное итоговое собеседование) 21 ноября 

2023 года в период учебного процесса на базе ОУ. 

2. Достовой М.В. разместить на официальном сайте ОУ информацию о 

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку до 16 ноября 2023 года. 

3. Проинформировать (под подпись): 

- специалистов, привлекаемых к проведению и проверке пробного итогового 

собеседования, о порядке проведения и проверки пробного итогового собеседования; 

- участников пробного итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения пробного итогового собеседования, о 

порядке проведения пробного итогового собеседования, о ведении во время проведения 

пробного итогового собеседования аудиозаписи ответов участников пробного итогового 

собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами пробного итогового 

собеседования, также о результатах пробного итогового собеседования, полученных 

обучающимися. 

4. Обеспечить соблюдение режима санитарно-эпидемиологической 

безопасности в местах проведения пробного итогового собеседования по русскому языку. 

5. Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 класса ОУ, 

родителями об особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому 

языку до 16 ноября 2023 года. 

6. Организовать проверку работ участников пробного итогового собеседования 

7. согласно с рекомендациями по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2024 году (приложение к письму Рособрнадзора от 

20.10.2023 № 04-339). 



8. Заместителю директора по УВР Красильниковой С.В. скорректировать 

расписание учебных занятий в день проведения пробного итогового собеседования по 

русскому языку (по необходимости). 

9. Подготовить аудитории для проведения пробного итогового собеседования по 

русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи 

ответов участников пробного итогового собеседования по русскому языку (диктофон, 

компьютерные программы и т.д.) до 21 ноября 2023 года. 

10. Назначить техническим специалистом Кирьянову О.Ф., ответственным 

организатором ОО - Сорокину Н.Н., экзаменатором-собеседником – Красильникову С.В., 

экспертом – Достову М.В. 

11.  Обеспечить подготовку всех задействованных специалистов в проведении 

пробного итогового собеседования по русскому языку до 16 ноября 2023 года. 

12. Передать в отдел образования заполненные формы отчетности по проведению 

пробного итогового собеседования по русскому языку 22 ноября 2023 года. 

13. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и (или) их 

родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового собеседования 

по русскому языку не позднее 29 ноября 2023 года. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                             О.Ф. Кирьянова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                          С.В. Красильникова 

 Н.Н. Сорокина 

 М.В. Достова 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-16T18:07:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОКОШЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




